
Stránka 1 z 9 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
 

Se sídlem:                   Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1  

Jednající:                     Mgr. , ředitel odboru ICT 

IČO:                             00022985  

Bankovní spojení:        ČNB 

Číslo účtu:                   

(dále jen „Objednatel“)  

a 

2. BSS Praha s.r.o. 

Se sídlem:                     V Holešovičkách 1451/20, 180 00 Praha 8 

Zastoupena:                    

IČO:                                28207611 

DIČ:                                CZ28207611 

Zapsaná v OR:               C 132765 vedená u Městského soudu v  

Bankovní spojení:           Komerční banka 

Číslo účtu:                       -  

(dále jen „Zhotovitel“)  

(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“). 

 



Stránka 2 z 9 

 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Objednatel prohlašuje, že má zájem na dodání díla „Interaktivní elektronická 
úřední deska (dále také “IEÚD”)“. Zhotovitel prohlašuje, že je ochoten a po právní 
i odborné stránce schopen Objednateli plnění uvedené v první větě tohoto 
odstavce smlouvy poskytnout.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, 
které spočívá ve vytvoření a instalaci „Interaktivní elektronické úřední desky 
(IEÚD)“ v celém rozsahu technické specifikace, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy.  

3. Objednatel se zavazuje od Zhotovitele dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
cenu. Vlastníkem díla se po jeho převzetí stane výlučně Objednatel.  
 

II. 
Doba a místo plnění 

 
1. Kompletní dílo bude dodáno do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Místem plnění je sídlo Objednatele. 

III. 
Cena díla 

1. Cena díla v rozsahu dle článku I. odst. 2 této Smlouvy činí 385.000,- Kč bez DPH 
(slovy: třistaosmdesátpěttisíc korun českých) bez DPH. 
DPH ve výši 21 % činí 80.850,- Kč (slovy: osmdesáttisícosmsetpadesát Kč korun 

českých). 

Celková cena včetně DPH je 465 850,- Kč 
(slovy:čtyřistašedesátpěttisícosmsetpadesátkorun korun českých) 

 
 

IV. 
Platební podmínky 

 

1. Cena díla dle čl. III. zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené s jeho 
dodáním, je nejvýše přípustná a neměnná po celou dobu účinnosti Smlouvy. 
Jediná přípustná výjimka je změna sazby DPH, která bude účtována  
v zákonné výši. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad na cenu díla dle 
předchozího článku po předání a převzetí předmětu díla objednatelem.  

2. Zhotovitel je oprávněn účtovat cenu za dodání díla po vzniku nároku na její 
zaplacení. Objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu na základě 
vystaveného daňového dokladu – faktury. Přílohou faktury musí být předávací 
protokol odsouhlasený oběma smluvními stranami. Cena díla dle čl. III. je splatná 
ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) objednateli a bude 
zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele, který je uveden ve 



Stránka 3 z 9 

 

smlouvě a na daňovém dokladu. Platba bude realizována výhradně v CZK a za 
den úhrady se považuje den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu 
Objednatele a směřuje na účet určený Zhotovitelem. Objednatel si vyhrazuje 
právo závazné pokyny k fakturaci dále upřesnit. 

3. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č.235/2004 
Sb., O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 
Občanského zákoníku. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou 
stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že 
Zhotovitel je poté povinen doručit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V 
takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou. 

4. Práce a služby, které by Zhotovitel provedl bez smluvního podkladu, bez 
souhlasu Objednatele nebo tam, kde se Zhotovitel odchýlil od textu smlouvy 
nebo technické specifikace, Objednatel neuhradí. 

5. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohové platby. 
 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel předá dokončené dílo formou písemného předávacího protokolu, 
přičemž k převzetí předmětu díla poskytne Objednatel nezbytnou součinnost.  

2. Strany se zavazují vzájemně aktivně komunikovat a předávat si informace 
vedoucí k řádnému dokončení díla.  

3. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí 
tak, aby bylo dosaženo cíle a účelu Smlouvy.  

4. Zhotovitel plnění poskytne na své náklady a nebezpečí a odpovídá za jeho 
sjednanou, resp. obvyklou kvalitu. 

5. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli způsobenou škodu, bez ohledu na to, 
zda ji způsobil sám, či subdodavatel Zhotovitelem použitý pro poskytnutí dílčího 
plnění Smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit  
při výkonu finanční kontroly (viz § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon O finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů k poskytnutí součinnosti Objednateli i 
kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly dle citovaného zákona. 

7. Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních 
podkladů souvisejících s plněním předmětu Smlouvy dle platných právních 
předpisů. 

8. Zhotovitel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele  
a řídit se jeho pokyny. Pokyny Objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu  
se zákonem. Zhotovitel se zavazuje oznámit Objednateli všechny okolnosti, které 
zjistil při plnění předmětu Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů 
Objednatele. 

9. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla sám nebo 
prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu pověří. 



Stránka 4 z 9 

 

10. Objednatel je povinen řádně a včas zaplatit za splnění předmětu Smlouvy ze 
strany Zhotovitele. 

 
VI. 

Odpovědnost za vady a záruka 
 

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že plnění podle této Smlouvy nebude mít 
vady. 

 
2. Zhotovitel odpovídá za řádné a přesné provedení díla. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku za jakost díla podle této Smlouvy 

v délce 24 měsíců. Zárukou za jakost Zhotovitel přebírá odpovědnost za to, že dílo 
bude po celou dobu záruční doby způsobilé ke smluvenému či obvyklému účelu, a 
že si zachová smluvené či obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet ode dne 
provedení díla, tj. od podepsání předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami.  

 
4. Zhotovitel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady, které se 

objeví. Vady je Zhotovitel povinen odstranit do 10 kalendářních dnů od nahlášení. 
 
5. Odstranění vady nemá vliv na nárok Objednatele na smluvní pokutu a náhradu 

škody vzešlý z této vady. 
 
6. Objednatel nahlásí vadu e-mailem za využití kontaktů uvedených v čl. X. této 

Smlouvy. Po dobu, po kterou Objednatel nemůže dílo či jeho část pro vady užívat, 
záruční doba neběží.  

 

VII. 

Důvěrnost informací 
1. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou  

je Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
při poskytování služeb dozví a nakládat s nimi jako s důvěrnými (s výjimkou 
informací, které již byly veřejně publikované).  

2. Zhotovitel není oprávněn jakkoliv využít informace, údaje a dokumentaci, která  
mu byla zpřístupněna v souvislosti s prováděním služeb, ve prospěch svůj nebo  
ve prospěch jakékoliv jiné osoby. Zhotovitel je povinen dodržovat tyto povinnosti 
také po ukončení smluvního vztahu mezi Objednatelem a Zhotovitelem až do 
doby, kdy bude těchto povinností zproštěn. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění 
svých povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními údaji,  
učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. 

4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně informací a údajů 
zpřístupněných Objednatelem.  

 



Stránka 5 z 9 

 

 

VIII. 

Náhrada škody 

1. Náhrada škody se řídí ustanoveními § 2894 a násl. Občanského zákoníku. 
Smluvní strany tímto výslovně sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy 
(např. poškození dobrého jména). 

2. Smluvní strany se zavazují přijmout všechna jim dostupná opatření k tomu, 
aby se předešlo vzniku škod a případné vzniklé škody byly co nejmenší.  

3. Nárok na náhradu škody vzniká vedle nároku na smluvní pokuty sjednané dle 
čl. IX. této smlouvy. 

4. Žádná ze smluvních stran nebude považována za odpovědnou za nesplnění 
některého ustanovení této smlouvy, bude-li příčinou vyšší moc. 

5. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke 
všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost založenou touto 
smlouvou, nebo která se dozví o okolnosti vyšší moci, bránící plnění povinnosti 
dle této smlouvy, je povinna oznámit písemně druhé smluvní straně povahu 
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, a o jejích 
důsledcích. Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 5 pracovních dnů poté, kdy se povinná smluvní strana o překážce dověděla 
nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní strana je povinna přijetí 
takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. Stejným způsobem 
musí být obeznámena druhá smluvní strana o ukončení okolností vyšší moci 
bránících splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

 
IX.  

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
1. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě následujících 

porušení Smlouvy: 

a. pro případ prodlení s lhůtou pro dodání díla dle čl. II. Smlouvy  ve výši 
0,2 % z celkové ceny za každý i započatý den prodlení; 

b. pro případ prodlení s odstraňováním vad v termínu dle čl. VI. Smlouvy 
ve výši 0,2 % z ceny plnění, a to za každý i započatý den prodlení; 

c. za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII. této Smlouvy  
ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti; 

2. Zaplacením smluvní pokuty se Zhotovitel nezbavuje povinnosti nahradit 
Objednateli způsobenou škodu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu případně vzniklé škody, a to v plné výši.  

3. Smluvní pokuty i náhradu škody je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 
Zhotovitele. 

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou dle této Smlouvy, je Zhotovitel 
oprávněn požadovat nejvýše zákonný úrok z prodlení, jiné sankce vůči Objednateli 
jsou nepřípustné. 



Stránka 6 z 9 

 

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody dle této Smlouvy jsou splatné  
do 30 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany k jejich 

úhradě. 

 

X. 

Kontaktní osoby 

1. Odpovědnou kontaktní osobu Objednatele ve věcech smluvních je Mgr. 
, tel. , email: @ .cz, v technických 

záležitostech , tel. , e-mail: , či 
osoby jimi pověřené. 

2. Kontaktní osobou odpovědnou za Zhotovitele ve všech záležitostech je   

tel. ,  e-mail , či osoba jím pověřená. 

3. O případných změnách kontaktních osob musí být vždy písemně informována 
druhá smluvní strana. 

 

 
XI. 

Ukončení platnosti smlouvy 

1. Tato Smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to i částečně, v případě 
podstatného nebo opakovaného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti 
Zhotovitelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti Zhotovitelem se rozumí 
zejména prodlení s plněním předmětu Smlouvy ve lhůtě delší než 30 
kalendářních dnů z důvodů spočívajících výlučně na straně Zhotovitele. 
Opakovaným porušením se rozumí porušení téže povinnosti třikrát v době trvání 
Smlouvy.  

3. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku 
Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
anebo i v případě, že insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy 
Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

4. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit či omezit rozsah plnění v případě,  
že nebudou schváleny prostředky ze státního rozpočtu k financování předmětu 
Smlouvy. 

5.  Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. 
 

 

 

 



Stránka 7 z 9 

 

 
XII. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva 
stejnopisy a Zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

3. Tato Smlouva se uzavírá v písemné formě, veškeré její změny je možno učinit jen 
v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Změny kontaktních osob nebo změny fakturačních údajů je 
možno provést pouze na základě písemného oznámení druhé smluvní straně. 

4. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným 
nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem 
nahrazení neplatného či nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a 
vymahatelným v souladu s účelem této Smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi 
smluvními stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s 
touto Smlouvou (včetně otázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). 
Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí 
příslušnému soudu v České republice. 

6. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv zajistí Objednatel 
uveřejnění celého textu smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat smlouvy v 
registru smluv včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li Objednatel 
uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy v registru smluv do 30 dnů od uzavření 
smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich uveřejnění Zhotovitel ve lhůtě tří měsíců od 
uzavření smlouvy. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě 
neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

 

V Praze dne 6. 6. 2019                                            V Praze dne 29. 5. 2019 

 

za Objednatele:                                                                 za Zhotovitele: 

 

 

……………………………..                                        …………………………………..                            

Mgr.                                  

ředitel odboru ICT                                                          jednatel 

 



Stránka 8 z 9 

 

Příloha č. 1 

 

Technická specifikace 

Technické řešení: 

Komplexní dodávka interaktivní elektronické úřední desky (dále jen „IEUD“), včetně 
instalace, implementace a integrace v prostředí objednatele. Úpravy dokumentů, 
zveřejňování a distribuce musí probíhat z jednoho funkčního místa. Preferovaným 
řešením je integrovat IEUD se stávajícím redakčním systémem, aby nedocházelo 
k duplicitnímu zadávání dat do systému. Implementační nástroj (API rozhraní) zajistí 
zadavatel. Řešení IEUD musí obsahovat dodávku všech komponent HW a SW pro 
zajištění komplexní dodávky IEUD. Velikost obrazovky minimálně 46“ IEUD musí 
obsahovat designový kryt technologie IEUD v souladu s prostředím místnosti, ve 
které bude umístěna. Zadavatel dále požaduje, aby pro vnitřní potřeby úřadu 
generovala IEUD knihu úřední desky s kompletními evidenčními šablonami 
obsahujícími veškeré atributy pro zákonnou evidenci vyvěšených dokumentů a pro 
jejich snadné zpětné vyhledání. 

IEUD bude dále fungovat i jako tzv. informační kiosek s možností zveřejnění 
nejrůznější informací úřadu. Internetovou konektivitu pro připojení IEUD k interní síti 
úřadu zajistí Objednatel. Podle lokality bude zvolen nejdostupnější způsob spojení 
prostřednictvím počítačové sítě úřadu. Objednatel dále zajistí ve spolupráci 
se Zhotovitelem přístup k webovému serveru a k databázi redakčního systému pro 
integraci se systémem IEUD. Objednatel požaduje ovládání obrazovky pomocí 
dotykového panelu pod obrazovkou umístěného ve výšce vhodné pro pohodlné 
ovládání pro tělesně hendikepované osoby (vozíčkáře). Dotykový panel nesmí 
zasahovat do obrazovky. 

 

Objednatelem požadované dodané výstupy:  

 dodávka HW a SW pro komplexní řešení IEUD, 
 vyčítání dokumentů z webové služby, 
 automatické zveřejňování el. dokumentu na IEUD a internetové úřední 

desce, 

 evidence a archiv zobrazovaných dokumentů, 
 obsluha IEUD - bezdotyková obrazovka + dotykový panel pod obrazovkou,  
 automatické zobrazení dokumentů v požadovaných termínech zveřejnění 

a expirace, 

 funkčnost zobrazování již zveřejněných dokumentu na IEUD musí být 
zajištěna i po výpadku internetu/datové sítě, 

 jednoduchá obsluha, 
 listování v seznamu vyvěšených dokumentu, tříděných do kategorií a 

odborů 



Stránka 9 z 9 

 

 výběr dokumentu a jeho zobrazení na displeji, 
 výběr dokumentu v úrovních až na detail ve formátu PDF, 
 zajištění funkčnosti IEUD v případě přerušení datové konektivity, 

 v případě nečinnosti obsluhy návrat po stanovené době na úvodní stranu, 
 zajištění bezpečnosti (fyzické zajištění), 
 kompletní hardwarová (fyzická) a softwarová instalace do prostředí 

zadavatele včetně technické podpory. 
 

Technické parametry 

 

V rámci technických parametrů IUD zadavatel požaduje: 

 panel (obrazovka) každé IUD musí mít rozlišení alespoň 1920 x 1080 bodů, 
jas min. 500 cd/m2, Formát 16:9, orientace na šířku 

 velikost obrazovky na šířku maximálně 55 palců a tomuto rozměru se bude 
co nejvíce blížit, nejméně však 46 palců. 

 ovládání IUD – bezdotyková obrazovka + dotykový panel 
 síťové rozhraní – Ethernet 1 Gb, 

 HDD s kapacitou min. 750 GB,  

 odolnost vůči vnějšímu poškození (tzv. „antivandal“ řešení),  
 požadavek nepřetržitého provozu 

 

Specifikace dodávky řešení: 

 nákup HW + SW IEUD, 
 nákup 1 ks interaktivní elektronické úřední desky, instalace, implementace, 

integrace IEUD. 

 

 

 

 


